MINUS est alienam sententiam spernere, quām à pro-
priā dispare. 2.91

SENV M. SENECTVTIS.

SENE S lenti ad capessendum laborem fiunt. 3.13
Senes aliqui prompti exiam ad labores. Nullam Ne-
stor tertio ævi sui seculo militiæ vacationem popo-
scit: nec Achilli excusavit etatis suæ frigus Phoenix
monitor. 3.13

Nihil senecta ætas putat sibi tractandum pensiùs re-
bus domesticis. 2.34

Vitium senile verbositas. 8.48

Temperantia præsidium senectutis. 3.16

Contrà iā Cat. majore Cicero ait: Libidinosam &
intemperantem adolescentiam effeminatum cor-
pus tradere senectuti. (7.20)

Hesiodū, ferunt, posito senio in virides annos rediisse.
Senectutem fovebant non unquam rusticatione. 8.69.

Alludit ad illud Poëtæ veteris apud Cicer. in Caton.
Serunt arbores, quæ alteri sæculo profint.

Senectus plurimūm decoquuit firmitatis. 9.83

Sera & contumeliosa est emendatio senectutis. 10.61.
Contrà Ambrosius: Nulla ætas ad perdescendum
fera est. Erubescat senectus, quæ emendare se non
potest.

ORATIONIS. SERMONIS. VOCIS.

Litterarum. Epistolarum.

CÙM desunt digna memoratu, succinctâ brevitate lo-
quendum est, & in defectu rerum, nihil opus est in-
dulgere verbis. 1.15

Oratio publicata res libera est. 1. 31. Alludit ad illud
Horatii: semel emissum volat irrevocabile verbum.

Bre-

Brevem necesse est esse sermonem, qui properantire-
pentè committitur. 2.68

Accommodatior est querelæ oratio humana; quām
gratia. 3.20

Sermo omissus amicitiae negligentiam videtur argue-
re. 4.27

Sermo inter amicos mutuus, & litterarum liberalis
collatio, Tarētinas aut Siculas voluptates anteit.
lib. 7.ep.15

Ex debito venit sermo, qui redditur ex beneficio, qui
promtē defertur. 8.15

Odi parsimoniam verborum bonorum. 1.45. Scriben-
dī quippe brevitas magis fastidio, quām officio pro-
xima est. Ibid.

Brevitas Spartana laudi quandam fuit; sed ego Roma-
nis legibus tecum ago: & si ita vis, Atticis: quibus
tātū decus à facundiā fuit, ut mihi videātur Lacōnes
metu collationis in diverlum studia destinasse. 1.45

In majore lucro officia honesta, quām ocia muta po-
nenda sunt. 1.46

Natura rerum est, ut qui balbutiunt, plus loquantur:
affectione enim copiam pudore defecit. 1.76

Quid juvat indulgere verbis, cūm rē licet experiri. 2.2

Rebus potius, quām verbis spectatur affectio. 3.28

Eandem sententiam habet etiam 3.46.

Gravis est sitis bonarum rerum, cui sola fruendi affi-
ditas medicinam facit. Sic 4.16. Difficilis est sa-
tietas bonarum rerum.

In re apertā piger esse prolixū. 4.40. Causam repetit 1.51

Loquax est copia, quāc in re usitatā atque solemini ver-
borum redundat eluvie. 2.69

Quid agat, qud se vertat, ubi immoretur cassa rebus o-
ratio? Ibid. Vbi & simile vide de vestimentis.

Symmachus veteris dictionis studiofissimus. Quod
ipse de se plurib. exponit lib.3.ep.11. Sic lib.3.ep.44.
Concedo, inquit, in leges tuas, & ἀγχαιομόνιον scribendi
non invitus affecto. Et paulò pōst: Si tibi venustatis
tanum

tandus est amor , pari studio in verba præsca redeamus ;
quibus Salij canunt , & Augures avem consulunt , &
Decemviri Tabulas considerunt . De recto usu sermo-
monis antiqui , vide quæ commentatus est ad Legg.
Decemvirales doctissimus Juteconsultus , Cunra-
dus Rittershusius . cap . 5 . pag . 12 .

Laus est ingenii , cùm desideratur ubertas . 3 . 10 .

Verba rebus faciliora . 4 . 7 .

Arduum est ; ut unius sermo compenset , quod tanto-
rum affectio contraxit . 4 . 7 .

Si nobis scribenda sit forensis oratio , Jovem , Deosq ;
cæteros , Catonis legē p̄famur , ne nobis virtus de-
tus , vel negligentia antiquitatis , vel inscientia ? At-
qui p̄fstat Tullium sequi , qui ignorata majoribus
usurpat exordia . 3 . 44 .

SERVORVM.

SERVIS omnia dātur ad lance , aut ad dimensum . Al-
ludit Symmachus lib . 1 . ep . 1 . Parentib . non ad lance ,
neg , ad dimensum verba tribuēda sunt . Vide El . Plaut .
Servos solebant donare publicis negotiis conficien-
dis . 2 . 78 .

Servi plerumque fugaces . 4 . 48 . Rebelliem servum sibi
poscit adduci : ad cuius investigationem , nec præcepit
cœlestis auctoritas , nec Africani Comitis vigor potuit
pervenire : siquidem facinoris audacis conscius immi-
nentem penam latratorum vitavit effugio . Et lib . 10 ,
epistol . 18 . Plurimi de familiâ domus mea fugā elapsi :
servili nequitia negare perfugium . Sic Juno apud A-
pul . lib . 6 . Legibus , qua servos alienos profugos ,
invitis Dominis , vetant suscipi , prohibeatur . Vide
in hanc rem Legg . sub Tit . de serv . fugit . & Tit . ad
Legg . Fab . ac Plagiā . ff . Nullus autem servus fugit à
Domino , sciens nusquam sibi latendi locum fore , ut ait
Justinianus l . 12 . de agric . & cens . c . Vide quæ no-
tavi in Electis Plautinis Titul . Servorum .

Servis

Servis familiariis est improbitas. 68.

Servi callidi. 6. 78. Ego servili circumscriptus strophā.
Callidus Vernula.

Hæc est natura servorum, ut adire renuant profutu-
ros, dum culpam suam metuunt deprehendi. 9. 53.

Capiunt legata liberti: servis cestamentorum iusta
commoda non negantur. 10. 61.

Melior est servitus, quæ hominibus impenditur. Ibid.